
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 317/2023 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 28 de agosto de 2023.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº20 em 29/01/2020, :RESOLVE

Art. 1º -  os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para constituírem a Comissão doDESIGNAR
Processo Seletivo Discente 2024, do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú:

I - Comissão Local Central:

NOME Nº MATRÍCULA CARGO

LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT
(Representante DEPE - Presidente da
Comissão)

XX113XX
Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

JERFFSON LUCAS SANTOS XX113XX Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

ISADORA BALSINI LUCIO XX542XX Professora do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

INDIANARA DALLAGO XX156XX Técnica em Agropecuária

NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA XX367XX Pedagoga

MAGALI DIAS DE SOUZA XX653XX Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

SANDRA ROSABEL PEREIRA XX604XX Enfermeira

MARÍLIA CRISTIANE MASSOCHIN XX107XX Jornalista

CARINE CALIXTO AGUENA XX284XX Analista de Tecnologia da
Informação



TEREZINHA PEZZINI SOARES XX016XX Secretária Executiva

MÁRCIA RODECZ XX389XX Pedagoga

II - Subcomissão de Matrícula

NOME Nº MATRÍCULA CARGO

INDIANARA DALLAGO XX156XX Técnica em Agropecuária

JÚLIA MARION FERNANDES XX946XX Assistente em Administração

FABIANO ENDRES XX346XX Assistente em Administração

CARLOS ALEXANDRE PORTO XX600XX Técnico de Tecnologia da
Informação

MÁRCIO APARECIDO LÚCIO XX530XX Assistente em Administração

CARLOS EDUARDO MOCELIN XX084XX Auxiliar de Biblioteca

VIVIAN CASTRO OKNER XX285XX Bibliotecária/ Documentalista

ANGELA LIDVINA SCHNEIDER XX281XX Auxiliar de Biblioteca

VÂNIA LEONARDELLI PEREIRA. XX584XX Assistente em Administração

ROBINSON FERNANDO ALVES XX586XX Técnico em Assuntos Educacionais

JEFFINER KERLLAN MATTOS XX101XX Técnico em Assuntos Educacionais

RAQUEL ROSA VANTI XX865XX Escriturária

MARCELE ARRUDA MICHELLOTTO XX949XX Assistente em Administração

MICHELA CANCILLIER XX246XX Técnica em Laboratório

LUAN NOBERTO DOS SANTOS XX554XX Técnico em Agropecuária

ELENIR PICOLI XX674XX Administrador



ALESSANDRA DE ALMEIDA RODRIGUES
DE SOUZA

XX495XX Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

ANA LÚCIA LODI RIBEIRO XX227XX Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

CRISTIANO MOREIRA XX395XX Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

DANIEL SCHLEMPER XX298XX Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

DAVID BRUNO DE SOUSA TEIXEIRA XX361XX Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

ROBSON RODRIGUES CARVALHO XX291XX Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

PATRÍCIA ALVES DE OLIVEIRA DA LUZ XX272XX Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

III - Subcomissão de Matrícula Aferição - BR

NOME Nº MATRÍCULA CARGO

PAULO RICARDO GARCIA MARTINS XX079XX Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

GLEISSON RAMOS DE OLIVEIRA XX466XX Técnico em Enfermagem

SANDRA ROSABEL PEREIRA XX604XX Enfermeira

DULCINÉIA PAIM REIS XX907XX Técnica em Arquivo

IV - Subcomissão Aferição - PcD

NOME Nº MATRÍCULA CARGO

MAGALI DIAS DE SOUZA XX653XX Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico



SANY REGINA SARDA JUSTI XX743XX
Tradutora e Intérprete de
Linguagem Sinais

MARIA GORETI ALÉSSIO CRISPIM XX593XX Odontóloga

JORGE LUÍS ARAÚJO DOS SANTOS XX543XX Psicólogo

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e possui validade até 31/07/2024.

(Assinado digitalmente em 28/08/2023 11:48)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Processo Associado: 23350.000004/2023-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 317 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/08/2023 cd7661e281

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

